

Wyjazd przeprowadzony z ~~emerytem~~ PKP
Józefem Romanowskim
Świątek
~~Stycznia 12/15~~

1. Data i miejsce urodzenia, lata szkolne?

Urodziłem się w 19.04 1904 roku w Skordnie pow. Lesko
moją ~~Przeszowskie~~
Skonieczym osie klas. szkoły podstawowej oraz dwa
lata zasadniczej szkoły ~~Przemysłowej~~.
W szkole nie miałem trudności, ale zakończyłem naukę,
ponieważ były szkoły bardzo drogie.

2. Pierwsza praca - miejscowość, stanowisko, czy ktoś z rodziny pracuje na kolei?

Po skończeniu szkoły pracowałem w Rafinerii w Ustrzykach
Dolnych na stanowisku slusarza. Z pracy byłem zadowolony,
choć praca była bardzo ciężka, ale dobrze płatna.
Kilka lat wcześniej podjął pracę na PKP mój starszy
brat, który obecnie jest renciściem na emeryturze.

3. Praca i działalność w okresie wojny i okupacji?

Bezpośredniego udziału w wojnie nie brałem.
W czasie wojny pracowałem w Rafinerii, pod koniec
wojny ukrywałem się przed bandami ~~U.P.A.~~ ~~U.P.~~ ~~U.P.~~

4. Skrajne przeżycia z okresu wojny?

Skrajnych przeżyć w okresie wojny nie miałem.
W czasie pracy straciłem dwa palce lewej ręki na
pile tankowej.

5. Pierwsze wrażenia z pobytu i pracy w Świątku

W 1945 roku przyjechałem do Świątku. Świątek był bardzo
zniszczony co 10 rodzin to była rodzina ~~Polska~~
Nie miałem zamiaru pozostać w Świątku na stałe,
ale po pewnym czasie przyjechało więcej rodzin ~~Polskich~~.

Miasto zaczęło się odbudowywać, stawiało się coraz bardziej piękniejsze więc postanowiłem zostać na stałe.

~~6. Funkcje pełnione na PKP w Słupsku?~~

W 1945 roku pracowałem w Wagomosci na stanowisku słusarna. Następnie przenieśli się do parowozowni i tam pracowałem na stanowisku elektrykownika. Na kilka lat przed emeryturą pracowałem w marzędziowni jako słusarna.

~~7. Czy ktoś z rodziny pracuje obecnie na kolei?~~

~~Obecnie z rodziny nikt nie pracuje na kolei.~~

~~8. Na czym polegał pański udział pracy na szlaku PKP?~~

~~Możliwym pozyskałem się różnymi dyplomami i odznaczeniami za wzorną i sumienną pracę.~~

~~9. Co uważa pan za najważniejszy swój sukces?~~

Sukcesem moim było właśnie otrzymanie odznaki Pracownika Pracy, oraz kilka dyplomów za staranną i sumienną pracę.

~~10. Czy w jakimś stopniu był pan związany ze szlakiem PKP?~~

Bezpośrednio nie byłem związany ze szlakiem PKP, ale oczywiście szlaki pracy do nas ma zawsze praktycznie. Wtedy my praktykowaliśmy masę wiadomości pracy uczniom.

~~11. Odznaczenia i wyróżnienia~~

Jak już wspominałem otrzymałem kilka dyplomów i wyróżnień

W 1932 roku dyplom w zawodach młodzieżowych w marszu na 4600m

w maskach przeciwpożarowych za zajęcie trzeciego miejsca

22. VII 1954 r. dyplom uznania za wyjątkową i efektywną pracę

w realizacji zadań 5-go roku Planu Sześcioletniego

Dyplom wyróżnienia oraz odznakę i klasy Pracownika Socjalistycznej Pracy

Dyplom uznania - podziękowanie za długoletnią i sumienną pracę w kolej-

nicznictwie oraz nagrodę rzeczową w postaci zegarka na rękę. W kolej-

nicznictwie pracowałem 23 lata.

~~12. Aktualne zajęcia pańskie?~~

Obecnie nie mam specjalnego zajęcia. Pracuję na swojej działce.

13. ~~Kogo~~ ~~ze~~ ~~spotkanych~~ ~~ludzi~~ ~~w~~ ~~Starym~~ ~~pan~~ ~~cenie?~~

Cenie ludzi takich, którzy są otwarci, prawi, sprawiedliwi i uczciwi. Lubią i cenią ludzi, którzy pracują uczciwie i dobrze. Nie ~~chcą~~ ~~znosić~~ nierobów.

14. ~~Stary~~ ~~ma~~ ~~przyszłość?~~

Opisaniem w "Trybunie Ludu", że koszty wydalony przez Radę Ministrów ~~wydatki~~ dekret o emerytach. Prawdopodobnie emeryci będą pracować i otrzymywać swoje kasłwione emerytury. Wtedy mógłby ~~pracować~~ ~~podjąć~~ w ~~paronozomii~~ na stanowisku skłamań w narzędziomni.

Ob -